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på, at det, der lægges op til med denne her afta- 
le, bl.a. også er at begrænse væksten i amter og 
kommuner. Det er altså ikke det samme som at 
lukke sygehuse og lukke gymnasier, det er det 
ikke. 

Hr. Mogens Nørgård Pedersen kommer ind 
på, at kulturelle projekter også er opdragelse i 
den demokratiske proces. 

Jeg mener, at opdragelse i den demokratiske 
proces er noget, der bl.a. foregår i folkeskolen, i 
foreningslivet osv., og det mener jeg ikke er dyre 
kulturelle projekter. Det er slet ikke sådan nogle 
steder, der skal skæres overhovedet. 

Til hr. Samuelsen: Her bliver så bragt et helt 
nyt element ind i debatten, nemlig at der er en 
sammenhæng mellem, at Dansk Folkeparti nu 
har 22 mandater, og så at arbejdsløsheden stiger 
ude i landet. Jeg synes godt nok, det er fanta- 
stisk, hvis hr. Samuelsen kan påvise en sammen- 
hæng herimellem. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg forstår godt, hvis der er nogle, der er forvir- 
rede, ikke kun hvad angår hr. Dencker, men 
også hvad angår de to regeringspartiers ordfø- 
rere. Nu mangler vi fru Charlotte Dyremose. De 
Konservative har måske en tendens til at være 
mere ærlige end andre, så derfor kan vi håbe på, 
at det bliver en lidt anden debat. 

Kl. 11.15 
Det, der gør denne her debat så svær, er jo, at 

man ikke vil forholde sig til virkeligheden. Når 
hr. Mikkel Dencker siger, at der jo bliver flere 
penge, og at der derfor ikke er nogen, der skal 
lukke sygehuse eller gymnasier eller noget an- 
det på grundlag af det, man her har aftalt med 
regeringen, så lukker hr. Mikkel Dencker øjnene 
for, at der eksempelvis bliver opfundet ny medi- 
cin, og det gør der jo glædeligvis, så man kan be- 
handle sygdomme, som man ikke tidligere har 
kunnet. Det er ofte dyr medicin, og hvis vi skal 
holde os til det, hr. Mikkel Dencker siger, så be- 
tyder det, at vi så skal nægte danske patienter at 
få den nyeste medicin, som koster noget mere. 

Derfor ligger der et meget stærkt krav til de 
økonomiske rammer, hvis vi skal leve op til det, 
som befolkningen venter, og det, som Dansk 
Folkeparti siger i sine festtaler. De rammer be- 
skæres nu så kraftigt, at vores amter, vores syge- 
huse og vores uddannelse osv., ikke kan leve op 
til kravene. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det er jo ikke mig, der skal påvise, at der er en 
sammenhæng mellem, at Dansk Folkeparti er 
kommet til magten, og at arbejdsløsheden er ste- 
get. Det er jo konstaterbart, det er fakta, sådan er 
virkeligheden. Det havde vi en lang debat om i 
går, og virkeligheden ser bare sådan ud. Ledig- 
heden er steget, beskæftigelsen er faldet, og 
Dansk Folkeparti går samtidig rundt og er be- 
gejstret over, at de er kommet til magten. 

Men hvad bruger de så magten til? Jo, bl.a. til 
at støtte det, som regeringen kalder en skattere- 
form, som er til debat i dag. Og hvad kan vi kon- 
statere dér? At den reform ikke engang er finan- 
sieret, og hvis den endelig skal finansieres af no- 
get, så er Dansk Folkepartis bedste forslag tilsy- 
neladende at skære ned på kulturområdet. 

Er man ikke klar over i Dansk Folkeparti, at 
langt, langt, langt de største udgifter, man har i 
amterne og kommunerne, er til sundhedsområ- 
det, til socialområdet, til undervisningsområdet, 
og de tre områder har man indtil nu hørt, at der 
tilsyneladende ikke skal skæres på. Jamen så 
hænger det jo ikke sammen. Det er jo bare en 
forhåbning om, at måske osv., så hænger det 
sammen. 

Dansk Folkepartis politik er at støtte dette 
gode og så håbe på, at resten det løser sig. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg må sige til hr. Stavad, at jeg synes, vi kører 
lidt i ring. Jeg synes, vi gentager os selv med 
hensyn til, at fordi der lægges en øvre grænse 
for, hvor stor væksten må være, så skal man til at 
spare, og så kan der ikke være råd til ny medi- 
cin, og så må vi lukke gymnasier, vi må lukke 
sygehuse rundtomkring. Jeg har svaret på det en 
gang før. 

Til hr. Samuelsen, som grebet ud af luften 
konstaterer, at det er Dansk Folkepartis skyld, at 
arbejdsløsheden stiger: Der har altså også været 
flere solskinstimer, siden Dansk Folkeparti kom 
til magten, det er også vores skyld. Der har også 
været mindre nedbør. Men det er også vores : 
skyld, at det gik så dårligt ved Melodi Grand 
Prix sidste år, det har Malene Mortensen da i 
hvert fald sagt, og fru Pia Kjærsgaard har påta- 
get sig skylden for det. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg må minde om, at vi diskuterer lov om æn- 
dring af ligningsloven og personskatteloven. Og 


